cato, & aliud ex parte Virginis ſigni-
 ficant verba illa ejus ad Angelum, *Quo-
 modo fiet iſtud? quoniam virum non
 cognoſco.*

Reſpondent ſecundò alii, primò
 Deiparam poſt votum accepiffe volun-
 tatem Dei eſſe ut nuberet: Secundò,
 ob id nupſiſſe nunquam aliàs factura.
 Tertio ideò nubendo votum ſuum di-
 vina diſpoſitioni commiſſiſſe, quia non
 obſtante voto quantumvis ſolemni ex-
 cipitur ſemper autoritas majoris ma-
 ximè Dei. Ita noſter Bacchoniſ in 4.
 diſtinct. 31. quaſt. unic. art. 3. Sed pri-
 mò obſtat illud ejusdem Virginis poſt
 nuptias ad Angelum, *Quomodo fiet iſtud
 quoniam virum non cognoſco?* Secundò,
 ſi admittitur quod Deus revelavit Vir-
 gini velle ſe ut nuberet, cur non etiam
 quod ejus virginitas futura erat in tuto
 cum Divo Iosepho ejusdem propoſiti
 cum illâ? quod ſi & hoc ei revelatum,
 quæ neceſſitas fuit Virgini cogitandi
 de copulâ dum nupſit? Immò eut hoc,
 niſi ut illa ad matrimonium, à quo ab-
 horrebat, ſuſcipiendum confortate-
 tur ex fide certâ de voti ac virginitatis
 ſuæ, quam tanti faciebat, in eo matri-
 monio ſecuritate? Quomodò igitur
 tunc potuiſſet cogitare & conſentire
 in copulam, quam Deus revelaverat
 non futuram, ut non amplius à matri-
 monio abhorreret? Et hanc empha-
 ſim habere videntur verba præſata il-
 lius ad Angelum *quomodo fiet iſtud?* id-
 eſt quod concipiam & pariam, *quia
 virum non cognoſco*: ex quo ſcilicet voti
 & mihi à Deo promiſſum eſt dum vo-
 luit me nubere pudicitiam meam à vi-
 ro meo non labefactandam. Ergo om-
 ninò dicendum matrimonium eo ani-
 mo utrumque ſuſcepiffe, Mariam & Io-
 ſephum, quo Deus revelans illud ab eâ
 & hoc volebat, id eſt cum expreſſâ con-
 ditione virginitatis ſervandæ, & cum
 nudâ & ſimplici translatione domini-
 ii, non uſus.

Quare dico Beatam Virginem & Di-
 vum Iosephum nec explicitum, nec
 implicitum habuiſſe conſenſum in co-
 pulam quantum eſt ex parte contra-
 hentium, quomodo enim illi poſſent
 dici vel implicitè conſenſiſſe in copu-
 lam, à quâ explicitè & formaliffimè ita
 diſſentiebant, ut non tantum eâ abſti-

Hh

nerg

noſtis

genaliu
 D.
 Ioseph
 sv
 ut

XLI.

XLII.

XLII,

nere voverint, sed etiam Beata Virgo parata esset potius renunciare Maternitati Dei, quam suae virginitati, ut ex ejus verbis ad Angelum toties patuit? nec etiam ullus ex istis consensibus fuit necessarius ex parte contrahentium ad validitatem matrimonii non explicitus, cum ad nullum contractum requiratur, ut patet in eo qui contrahit juxta leges & consuetudines loci quas ignorat: non etiam implicitus, nam si ille esset necessarius nunquam sine eo valide matrimonium contrahi posset, cujus tamen contrarium patet ex cap. *Commissum de Sponsalibus*, ubi Alexander II. cuidam mulieri, quae sub jurata fide promiserat alicui se illi intra biennium nupturam, quae postea facti poenitens, vovit Religionem ingredi, suadet ut propter reverentiam juramenti prius matrimonium contrahat, & postea ante illius consummationem Religionem ingrediatur, quod fecit: Quae certe non potest dici ullum ex parte sui habuisse animum copulae, cum nupserit cum animo expresso servandi perpetuam virginitatem, & intrandi statim matrimonio celebrato Religionem.